X X 

Venta, por Bernardo de Abrirías al Obispo 
de Mallorca, de mitad del predio Escjrca. 

( 1 1 de Enero de 1 2 4 0 . ) 

Sit ómnibus manifestum quod Ego bernar-
dus de ebrinis non coactus sed spontaneus per 
me et omnes meos presentes atque futuros 
vendo per alodium franchum liberum et quie-
tum vobis domino Raymtindo dei gratia Maio-
ricensi Episcopo et cui vel quibus volueritis 
in perpetuum, medietatem ab integro alquerie 
que dicitur Axcorcha que est in termino de 
montanyans et eam mihi pertinet per alodium 
ratione successionis fratris mei quondam arnal¬ 
di de ebrinis. Predictam itaque medietatem 
predicte alquerie cum botis et iarris que ibi 
sunt et cum terminis ómnibus et pertinentiis 
suis cum terris pratis paschuis vineis erbis 
aquis lignis arboribus diversorum generum 
introitibus et exitibus suis et cum ómnibus 
ibi pertinentibus et pertinere debentibus quo-
quomodo vendo vobis domino Episcopo ante
dicto et quibus vel cui volueritis precio sexcen-

hauer per vos, feti hoque quisvula es per apen-
dre, axo per pencio, e de axo poreu hauer 
altre major etcétera. 

Lo nauili qui anaua á Barcelona, de .xxj. 
del pesat que es lo Calendari de la luna, no es 
pocut pertir. Crech partirà sta nit que es lo 
primer de Abril!. Vuy he perlat ab vostre mare, 
sta bone e alegre, sopauen qttant jo hi so stat. 

Al compare Rodi, e al mestre, direu que 
totes lurs casas stan be e de ma part los direu 
saluts, etc. 

Ab nauili de Pero Garigua, per via de Na-
pols, vos he remeses lo que dexareu de las 
oliuas e aygua de murta, scrich, barals. E ab 
aquella via mossen G A . vos ha scrit, qui ja 
havia scrit, per uia de Barcelona, ara me haya 
dit scriuría, no es vingut fins assi, ne ha tre
mesas las letres, si las dona, ja las haureu. 

(Johan Marsal) 
A 2 9 de AbrU per via de Barcelona. 

Por la c o p i a , 

G A B R I E L L L A B R É S . 

(Continuará). 

\4i 
spontanei per nos et omnes nostros presentes 
atque futuros. Vendimus per alodium franchum 
liberum et quietimi deo et sedi katedrali maio
ricensi in perpetuimi et vobis domino Ray
mundo dei gratia Maioricensi episcopo et 
successoribus episcopis venientibus in eternimi 
quasdam domos que sunt in villa de india. 
Quas ego bartolomeus emi de iohanne de berga 
qui eas habebat ex donatione domini infantis 
per alodium. Que aftrontant ab oriente in Villa 
publica, et ex alia parte in honore domini 
Regis, et ex tercia parte in honore sive domi-
bus Sibilio quas tenet abrahiin, et ex quarta 
parte in quadam androna que ibi est. Predictas 
itaque domos prout superius afì'rontant cum 
solis et suppositis hostiis janttis tectis parieti-
bus introitibus et exitibus suis et cum omnibus 
melioramentis ibi factis et de cetero faciendis 
et generaliter cum omnibus ibi pertinentibus 
et debentibus pertinere de abisso usque ad 
celum, vendimus vobis et predicte Sedi per 
alodium franchum. Accipimus namque a vobis 
pro hac venditione quinquaginta solidos mal¬ 
garenses, de quibus sumus inde a vobis bene 
paccati et contenti. Unde, etc. (Siguen las 
cldusulas de estilo.) Actum est hoc iij nonas 
februarii anno ab incarnatione domini M. 
ce. xxx. nono. Testes Raymundus gaiol etc. 
Sig £23 num bernardi de artes notarii publici 
Maioricensis qui hoc scripsit. (Libre vert, 
fol. Cl.VIII v.«° y CLIX.) 

XXIII 

Eslablccimiento de porción de una alquerla 
cn Itica, por el Obispo de Mallorca d favor de 
'Jaime y Maria Huguet. 

(15 de febrero de 1240.) 

Sit omnibus manifestimi quod nos Raymun
dus dei gratia Maioricensis Episcopus de con
sensu Capituli nostri. Damus et stabilimus ad 
bene laborandum et meliorandum tibi Jacobo 
marie hugete et vestris succesoribus in eter-
num in mitili et posse Richerandi de berrà 
nitrici preJictorum infantium decenam partem 
ab integro alquerie que dicitur benisciedin que 
est in termino de ineha in portione nominimi 
Marsilio pro qua deena parte nobis assignavis-
tis vnam fexiam terre in dieta alqueria, et ter-
tiam partem cuiusdam vince pro omnibus aliis 
vineis vestris que ibi sunt in qua vinca re'.ique 
due partes sunt raymundi socherii et bertrandi 
renaldi! Que tertìa pars predicte vince quam 

torum solidorum denariorum bone monete 
malgariensis, de quibus sum inde à vobis bene 
pacatus et contentus. (Siguen las clàusulas de 
estilo.) Actum est hoc in maiorica iij° idus 
januarii anno ab incarnatione domini m. ce. xxx 
nono. Testcs Rotbertus de pulchro vicino etee-
tera. Sig Q<| num bernardi de artes notarii pu-
blici Maioricarum qui hoc scripsit. (Libre vert, 
fol. 1 5 1 , col. i." y 2.a, y 1 5 1 v.' 3, col. I.") 

XXI 

Venta, por Guillermo de Abrinas al Obispo 
dj M.iUorca, d: m'tal del predio Escorca. 

(31 de Enero de 1240.) 

Sit omnibus notimi quod ego Guillermus 
de ebrinis non coactus sed spontaneus per me 
et omnes meos presentcs atque futuros vendo 
per alodiuni franchum liberum et quietimi 
vobis domino Raymundo dei gratia Maioricensi 
Episcopo et cui et quibus volueritis in perpe
tuimi Medietatem ab integro alquerie que dici-
tur axeorcha que est in termino de montanyis 
quam habeo ratione successionis fratris mei 
arnaldi de ebrinis per alodium qui illam alque-
riam habebat per alodium donatione domini 
Regis. Predictam itaque medietatem illius al
querie cum domibus eiusdem et cum botis et 
iarris que ibi sunt et cum terminis et pertinen-
tiis suis cum tetris pratis paschuis aipiis lignis 
vineis arboribtts diversorum generttm introiti-
bus et exitibus suis et cum omnibus ibi perti-
nentibus et pertinere debentibus quoquomodo. 
Vendo vobis domino Episcopo iam dicto et 
cui vel quibus volueritis per alodium precio 
quadringentorum octoaginta solidorum malga-
riensiuni de quibus sumus inde a vobis bene 
paccati et contenti. (Siguen las clàusulas de 
estilo.) Actum est hoc in maiorica ij Kalendas 
februarii anno ab incarnatione domini M. ce. 
xxx. ix. Testes bern irdus Muliner, etc. — 
SigjJJjfnnm bernardi de artes publici notarii 
maioricensis qui hoc scripsit. {Libre vert, 
fol. C U I y C U I v.' n)